
UBND TỈNH SƠN LA 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA 
 

 

Số:953/QĐ-CĐSL 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Sơn La, ngày 08 tháng 10 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành mức thu học phí đối với sinh viên khối ngành đào tạo giáo 

viên trình độ cao đẳng (K61) toàn khoá tại Trường Cao đẳng  Sơn La 
 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA 

 

Căn cứ Nghị định 81/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy định về cơ 

chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân 

và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh 

vực giáo dục, đào tạo; 

Căn cứ Nghị định 97/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 81/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính 

phủ về quy định cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống 

giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá 

dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo. 

Căn cứ quyền hạn, trách nhiệm của Hiệu trưởng được ghi trong Điều lệ 

trường Cao đẳng ban hành kèm theo Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 

21/10/2021 của Bộ trưởng Bộ Lao động – Thương binh và xã hội; 

Căn cứ Quyết định số 474/QĐ-CĐSL ngày 28/7/2023 của Hiệu trưởng 

Trường Cao đẳng Sơn La về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của 

Trường Cao đẳng Sơn La; 
Xét đề nghị của Trưởng phòng Đào tạo; Trưởng phòng Kế hoạch–Tài chính. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành mức thu học phí đối với các sinh viên khối ngành đào tạo 

giáo viên trình độ cao đẳng (K61) tại Trường Cao đẳng Sơn La. 

Mức thu học phí đối với năm học 2024 - 2025 là 796.000 đồng/sinh viên/tháng 

Mức thu học phí đối với năm học 2025 - 2026 là 820.000 đồng/sinh viên/tháng 

Mức thu học phí đối với năm học 2026 - 2027 là 960.000 đồng/sinh viên/tháng 

Điều 2. Giao Trưởng phòng Đào tạo, Công tác Học sinh sinh viên, Trưởng 

khoa Giáo dục Mầm non & Giáo dục phổ thông tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn 

HSSV thực hiện mức thu học phí đảm bảo đúng kế hoạch; Phòng Kế hoạch – Tài 

chính tổ chức thông báo, thu học phí kịp thời. 

Điều 3. Các Ông (bà) Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính, Trưởng phòng 

Công tác Học sinh sinh viên, Trưởng phòng Đào tạo, Trưởng khoa Giáo dục Mầm 



non & Giáo dục phổ thông của Trường Cao đẳng Sơn La chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (B/c); 
- Sở Tài chính tỉnh (B/c) ; 
- Ban giám hiệu; 
- Như điều 3; 
- Lưu VT, KH-TC. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 
Nguyễn Đức Long 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 


